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طرح آمریکا برای ابطال ویزای فرزندان 
مقامات ایران

المانیتور می نویســد که طرح جدیدی از سوی قانونگذاران آمریکایی مقامات 
مســئول اتفاقات اخیر در ایران و فرزندان آن ها را هدف قرار می دهد. به گزارش 
انتخــاب،در ادامه این مطلب آمده اســت: این طرح به رهبــری نمایندگان جو 
ویلســون )رئیس کالیفرنیا(، جاش گاتهایمر ، کلودیا تنی )R-N.Y.( و ویسنته 

گونزالس )D-Texas( پیش می رود.
ایــن طرح در صورت تصویب به وزیر امور خارجه آمریکا دســتور می دهد تا 
بررســی کند که آیا گروه گســترده ای از مقامات ایرانی - از جمله اعضای سپاه 
پاسداران، دفتر رهبری و نیروی انتظامی - و اعضای خانواده آن ها در این کشور 

حضور دارند یا خیر.
طبق متن طرح، هرگونه روادید صادر شده برای خانواده این افراد قانون باید 
باطل شود. ویلسون به المانیتور گفت: »غیرقابل باور است که به مقامات ایرانی و 

اعضای خانواده شان ویزا داده می شود تا به ایالات متحده بیایند.«
یک مقام ســابق آمریکایی گفت که وزارت امور خارجه سوابق سفر مقامات 
ایرانی و بستگان آن ها را که با ویزای موقت یا دائم به ایالات متحده سفر می کنند، 
نگهداری می کند. واشنگتن قبلًا اقدام به محدود کردن ویزا برای مقامات بلندپایه 
ایران کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه به المانیتور گفت کرد دستور سال 
۲۰۱۹ دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا مبنی بر ممنوعیت ورود مقامات 

ارشد دولت ایران و خانواده های آن ها همچنان به قوت خود باقی است.

ویژه

پافشاری پرایس بر ادعای همکاری پهپادی
ایران و روسیه

ســخنگوی  وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشســت خبــری ادعای ارائه 
پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را تکرار کرده و گفت 
که این اقدام ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است. به گزارش 
ایســنا، ند پرایس، ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری 
که مشــروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده است، ادعای به 
کار رفتن پهپادهای ایرانی در جنگ روســیه علیه اوکراین را تکرار کرده و گفت: 
واضح اســت که این پهپادها برای برجای گذاشــتن تاثیری مرگ بار و مهلک  به 
کار می روند. حتی اگر در وهله اول و طی حمله مهلک نباشــند، قصدشــان به 
بار آوردن رنج و ســختی و در نهایت مرگ برای مردم اوکراین از طریق محروم 
کردنشــان از گرما، آب و برق در طی زمستان است. پرایس در پاسخ به این که 
چه واکنشــی به گزارش آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل به شورای امنیت 
دارد که در آن به طور قطعی گفته نشده است، ارائه این پهپادها به روسیه توسط 
ایران، ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است، گفت: این گزارش پیش  از این 
نشســت خبری هنوز منتشر نشده بود. ممکن است در طی این نشست منتشر 
شده باشد. من مطلعم  که شورای امنیت امروز ساعت ۳]به وقت محلی[ جلسه ای 
برگــزار خواهد کرد. من هنوز این گزارش  را ندیده ام. بنابراین، قضاوت درباره آن 
را بــه وقتی موکول  می کنم که فرصتی برای مطالعه آن باشــد. اظهارات پرایس 
در این باره در پی این مطرح می شــود که وبگاه خبری-تحلیلی اکسیوس هفته 
گذشــته در گزارشی نوشت: گزارش آتی دبیرکل سازمان ملل به شورای امنیت 
درباره پایبندی ایران به توافق هســته ای که اکســیوس آن را رویت کرده است، 
برخلاف فشارها از سوی آمریکا و متحدان آن، ایران را به ارائه پهپادها به روسیه 
برای اســتفاده در جنگ اوکراین متهم نمی کند. اکسیوس در ادامه این گزارش 
اشــاره می کند: روسیه تا کنون سرسختانه و به طور موفقیت آمیزی تلاش کرده 
اســت که با ایستادگی در برابر پافشاری غرب، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل را از صدور مجور تحقیقات درباره ادعای ارائه این پهپادها از ســوی ایران به 
روســیه منصرف کند. اظهار نظر گوترش درباره این مســئله در گزارش آتی اش 
به شورای امنیت، به هیچ وجه قطعی نیســت. در ادامه این گزارش آمده است: 
گوترش در گزارش به شورای امنیت، جزئیات نامه هایی را که از نمایندگان آمریکا، 
فرانسه، آلمان، انگلیس و اوکراین در این باره دریافت کرده، شرح می دهد که در 
آن ها استدلال شد است، ایران به گونه ای »مغایر با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
که سند قانونی توافق هسته ای اســت«، این پهپادها را به روسیه داده. دبیرکل 
ســازمان ملل همچنین مطرح کرده اســت که نامه هایی نیز از نمایندگان ایران 
و روســیه دریافت کرده که این اتهامات را رد کــرده و تاکید می کند که حتی 
اگر ایران این پهپادها را به روســیه داده باشــد، این اقدام ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت نیست. به گزارش وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا، پرایس در ادامه 
این نشســت مدعی شد: اما همان طور که پیش تر گفته ایم، تهیه این پهپادها از 
ایران توسط روسیه ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل و به ویژه 
محدودیت هایی است که این قطعنامه بر انتقال فناورهای  موشکی به ایران یا از 
ایران اعمال می کند. این قطعنامه در ژوئیه ۲۰۱۵ تصویب شد و محدودیت های 
مهم چند ســاله ای برای ایران ایجاد کرد. تمامی اعضای شورای امنیت، از جمله 
روســیه به عنوام عضوی دائمی به آن رای دادند. خود روسیه در مذاکرات بر سر 
مقررات و مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ دخیل بود. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
ادامه داد: ایران در عین حال، با نقض این قطعنامه این پهپادها را به روسیه داد که 
مسکو الان از آن ها جهت به بار آوردن ویرانی برای غیرنظامیان اوکراینی استفاده 
می کند. ما اطلاعاتی را در این زمینه هم به شــکل علنی و هم از طریق سازمان 
ملل ارائه کرده ایم. روسیه به سهم خود در حال نقض قطعنامه ۲۲۳۱ است. شکی 
نیســت که این انتقال]پهپادها[ بدون تایید کامل و موردی شورای امنیت انجام 
شده است و بنابراین، ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است. او بیان کرد: ما 
با شــرکایمان این تخطی ها را از طریق روندهای موجود در شورای  امنیت به آن 
اطلاع دادیم و دبیرکل  سازمان ملل ذیل این قطعنامه اختیار آن را دارد که دستور 
تحقیقات درباره اتهاماتی مبنی بر نقض آن را صادر کند. ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران در نشســت خبری این هفتــه اش در پی تکرار ادعای 
کمک های نظامی ایران به روســیه در جنگ اوکراین، گفت: ما یک طرف جنگ 
در اوکراین نیستیم و بارها اعلام کرده ایم که راهکار این بحران انجام گفت وگوی 
سیاسی است. ادعاهای پرایس درباره حمایت های نظامی ایران از روسیه در جنگ  
اوکراین در حالی مطرح می شود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران، اخیرا با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده که به هیچ 
طرفی در جنگ و بحران اوکراین کمک تســلیحاتی و نظامی نکرده است، ادامه 
داد: ایران همواره تلاش کرده که از مناســبات و توانمندی های خود برای کمک 
به دو کشور برای رسیدن به راهکار سیاسی جهت حل بحران استفاده کند و در 
این زمینــه آمادگی خود را اعلام کرده و تلاش می کند مطرح کردن این ادعاها 
علیه ایران و استمرار آنها با انگیزه ها و اهداف سیاسی صورت می گیرد و از سوی 
کشورهایی انجام می شود که خود اقدام به ارسال سلاح به یک طرف این جنگ 
و بحران می کند. ما طرح این ادعاها را با انگیزه های سیاســی و با هدف سرپوش 

گذاشتن بر اقدامات این کشورها می دانیم.

تاکید فرمانده ارتش پاکستان بر توسعه روابط با ایران
فرمانده جدید ارتش پاکســتان با اشــاره به تاریخ روابط دوستانه و برادرانه 
اسلام آباد با جمهوری اسلامی ایران، بر لزوم توسعه همکاری های فی مابین بویژه 
در حوزه اقتصادی تاکید کرد. به گزارش ایرنا، »ســید محمدعلی حســینی« با 
حضور در مقر فرماندهی ارتش در شــهر راولپندی با ژنرال »سید عاصم منیر« 
دیدار کرد. برخی از مقامات ستاد ارتش پاکستان و همچنین سرهنگ »مصطفی 
قنبرپور« وابسته نظامی ایران در پاکستان در این دیدار حضور داشتند. فرمانده 
ارتش پاکستان بر حمایت این کشور از مواضع ایران در مجامع منطقه ای و جهانی 
بویژه در بحث حقوق بشــر و برنامه های صلح آمیز هسته ای کشورمان و مخالفت 

اسلام آباد با تحریم های ضدایرانی تاکید کرد.
ژنرال عاصم افزود: ظرفیت های زیادی برای توســعه روابط دو کشور بویژه در 

بخش اقتصادی وجود دارد که باید این ظرفیت ها را فعال کرد.
ســفیر کشورمان با تبریک انتصاب ژنرال منیر به عنوان فرمانده جدید ارتش 
پاکستان، ســلام های گرم رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران را به وی تقدیم کرد. حسینی با تشریح روند رو به رشد 
روابط برادرانه دو کشــور دوست و همسایه ایران و پاکستان طی سال های اخیر، 

نسبت به تقویت مناسبات دفاعی، نظامی و امنیتی دو کشور ابراز اطمینان کرد.
طرفین آخرین تحولات منطقه ای، همکاری های تهران و اسلام آباد برای تثبیت 
صلح و ثبات در منطقه و همچنین اوضاع افغانستان را مورد بحث و بررسی قرار 
دادند. سفیر ایران بر اهمیت تبادل هیات های بلندپایه نظامی و دفاعی میان دو 
کشور در راستای تقویت روابط دوجانبه به ویژه گسترش همکاری های امنیتی در 
مرزها و بهره برداری از ظرفیت های اقتصادی در مرزهای مشترک تاکید کرد. در 
این دیدار فرمانده ارتش پاکســتان با آرزوی موفقیت و سربلندی برای جمهوری 

اسلامی ایران، بر اهمیت روابط دوجانبه با ایران تاکید کرد.

رویداد

پولیتیک

دومین کنفرانس بغداد دیروز )ســه شــنبه( درحالی با 
مشارکت ۱۲ کشور در سواحل بحرالمیت به میزبانی اردن 
برگزار می شــود که حضور »حسین امیر عبداللهیان« وزیر 
امور خارجه جمهوری ایران و مقامات بلندپایه اتحادیه اروپا 

و مقامات سعودی آن را تحت الشعاع قرار داده است.
به گزارش ایرنا، در این کنفرانس که به دعوت »عبدالله 
دوم« شــاه اردن و با هماهنگی »شیاع السودانی« نخست 
وزیر عراق برگزار می شود، سران و مقامات کشورهای ایران، 
مصر، عربستان، امارات، قطر، بحرین، کویت، عمان، ترکیه، 
همراه با دبیرکل ســازمان همکاری خلیج فارس و اتحادیه 
کشــورهای عربی و نمایندگان ســازمان ملل و ســازمان 
همکاری اسلامی و اتحادیه اروپا و »امانوئل مکرون« رئیس 

جمهور فرانسه حضور دارند.
این کنفرانس بر اســاس تصمیم اولین کنفرانس که در 
آگوست ۲۰۲۱ در بغداد برگزار شد، به میزبانی اردن برگزار 
می شــود و هدف آن حمایــت از حاکمیت، امنیت و ثبات 
عراق و توســعه مکانیســم های همکاری با این موضوع به 
گونه ای اســت که امنیت، ثبات و روند توســعه منطقه را 

افزایش دهد.
براساس اعلام رسانه های اردن، در مراسم افتتاحیه این 
کنفرانس سفرای کشورهای عربی، اتحادیه اروپا، گروه ۲۰ 

حضور خواهند داشت.
دفتر ریاست جمهوری فرانسه که از وی به عنوان مبتکر 
این کنفرانس یاد می شــود می گوید که هدف از برگزاری 
چنین نشســتی این است که همســایگان و شرکای عراق 
را دور یــک میــز جمع کند تا از طریق گفــت و گو رو به 
جلو حرکت کنند اما نکته قابل تامل اینکه شرایط منطقه 
با وجود نیروهــای خارجی و دخالت بیگانگان در امور این 

منطقه همچنان پر نوسان و پرخطر است.

یک دیدار ضروری در امان
»جوزپ بورل« مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
پس از دیدار دیروز )سه شــنبه( خود بــا وزیر امور خارجه 
ایران در اردن در حســاب کاربری خــود در توئیتر پیامی 

منتشر و این دیدار را ضروری توصیف کرد.
وی نوشــت: در بحبوحه وخامت روابــط میان ایران و 
اتحادیــه اروپا دیداری ضروری با حســین امیرعبداللهیان 

وزیر امورخارجه ایران در اردن داشتم.
بورل در ادامه مواضع مداخله جویانه کشورهای اروپایی 
و اتحادیه اروپا در امور داخلی کشورمان و با تکیه بر ادعای 

اثبات نشده آنها مبنی بر استفاده از پهپادهای ساخت ایران 
در اوکراین افــزود: )در این دیدار( بر ضرورت توقف فوری 
حمایت نظامی از روسیه و سرکوب داخلی در ایران تاکید 
شد. وی همچنین نوشت: توافق کردیم که باید ارتباطات را 
باز نگه داریم و برجام را براساس مذاکرات وین بازگردانیم.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران   که برای شــرکت در کنفرانس بغــداد ۲ به اردن 
سفر کرده اســت در پایتخت این کشور نشست مشترکی 
با جوزپ بورل، نماینده عالی و مســئول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا برگزار کرد.

به گزارش ایســنا، در این ملاقات امیرعبداللهیان ضمن 
اعلام آمادگی جمهوری اســلامی ایــران برای جمع بندی 
مذاکرات وین بر اســاس پیش نویس بســته مذاکراتی که 
نتیجه ماه ها مذاکرات ســخت و فشرده است به طرف های 
مقابل توصیه کرد که با پرهیز از سیاســی کاری و با اتخاذ 
رویکردی سازنده و واقع بینانه، تصمیمات سیاسی لازم را 

برای اعلام توافق بگیرند.
وزیر امورخارجه کشورمان همچنین رویکرد کشورهای 
غربــی در حمایت از اغتشاشــگران و وضــع تحریم های 
غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی ایران به بهانه های واهی 

حمایت از حقوق بشر مردم ایران را محکوم کرد.
وی حمایت از حقوق بشر را جزو اصول پایه ای انقلاب 
اســلامی دانسته و ضمن یادآوری رویکرد کشورهای غربی 
در نقض حقوق بشــر ملت ایران از جملــه در همراهی با 
تحریم های غیرقانونی آمریکا، ریختن اشک تمساح از سوی 
این کشــورها در حمایت از حقوق مردم ایران را باورپذیر 

ندانست.
امیرعبداللهیــان با تبییــن موضع و رویکــرد اصولی 
جمهوری اســلامی ایــران در حمایــت از تمامیت ارضی 
اوکراین و تاکید بر راه حل های مسالمت آمیز برای خاتمه 
جنــگ و حل بحران اوکراین، آمادگی جمهوری اســلامی 
ایران برای رفع هر ســوتفاهم در تعامل مســتقیم با طرف 

اوکراینی را نیز اعلام کرد.
جوزپ بــورل نیز در این ملاقات، با تشــریح مواضع و 
رویکردهای اتحادیه اروپا در قبال جمهوری اسلامی ایران 
طی ماه های اخیر، موضوع برجام و مذاکرات هســته ای را  
جدا از ســایر موضوعات در دســتورکار دو طرف دانست و 
بر عزم اتحادیه برای پیشبرد و به نتیجه رساندن مذاکرات 

وین تاکید نمود.

بورل و امیرعبداللهیان در حاشیه نشست امان دیدار کردند

تلاش برای بازگرداندن برجام به مسیر وین

در نشست شورای امنیت درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام تاکید شد

برجام همچنان بهترین گزینه است
در نشســت شورای امنیت سازمان ملل به رغم تکرار مواضع 
غیرســازنده و اتهامات غرب به رهبری آمریکا و پاســخ های 
ایران، روسیه و چین، همگی با اذعان بر اینکه برجام همچنان 
بهترین گزینه اســت، از این توافق حمایت کردند. »آنتونیو 
گوتــرش« در تازه ترین گزارش خود که »رزماری دی کارلو« 
معاون دبیرکل ســازمان ملل در امور سیاســی و صلح آن را 
قرائت کرد، آورده اســت: انعقاد برنامه جامع اقدام مشترک از 
سوی چین، فرانسه، آلمان، فدراسیون روسیه، انگلیس، ایالات 
متحده آمریکا و اتحادیه اروپا با جمهوری اســلامی ایران در 
تاریخ ۱۴ ژوئیه ۲۰۱۵ و تایید آن توســط شورای امنیت در 
قطعنامه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵(، در ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵، وحدت هدف 
را در میان اعضای توافق برای دســتیابی به اهداف مشترک 
عدم اشاعه و امنیت منطقه ای نشان داد، به نحوی که منافع 

اقتصادی ملموسی را برای مردم ایران به ارمغان آورد.
دبیر کل ســازمان ملل تصریح کرد: به باور من که این طرح 
)برجام( بهترین گزینه موجود برای دســتیابی به این اهداف 

است، بدون تغییر باقی مانده است.
گوترش افزود: بنابراین بســیار نگران کننده است که به  رغم 
تلاش های خستگی ناپذیر و مکرر برای حل و فصل اختلافات 
باقی مانده، تعامل های دیپلماتیک در کمیســیون مشــترک 
)برجام( هنوز به بازگشت ایالات متحده و جمهوری اسلامی 
ایران به اجرای موثر و کامل توافق و قطعنامه منتهی نشــده 
است. دبیر کل ســازمان ملل متحد ضمن تاکید بر لزوم لغو 
تحریم های واشــنگتن علیه تهران از طرفین خواســت که 

اختلافات را هرچه سریع تر حل کنند. 
گوترش در این گزارش درباره ادعاهای پهپادی علیه ایران نیز 
به نامه های آمریکا و غرب و نیز پاسخ های ایران و روسیه اشاره 

کرده و توضیحات مفصلی داده است.
تاکید بر تلاش برای احیای برجام

نماینده ایرلند در نشست شورای امینت که کشورش تسهیلگر 
اجــرای قطعنامه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵( اســت، با تاکید بر اهمیت 
برجام همه را تشویق به حمایت از این توافق بین المللی کرد.

»فرگال میتن« ســفیر و نماینده ایرلند در ســازمان ملل در 
نشســت دوره ای و عادی شورای امنیت سازمان ملل درباره 
اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام بدون اشاره به بدعهدی اروپا 
افزود: به عنوان تسهیل کننده قطعنامه ۲۲۳۱، من به صورت 
جدی به برنامه جامع اقدام مشــترک یا برجام که توســط 
شورای امنیت در قطعنامه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵( تأیید شده است، 

متعهد هستم.
وی اظهار داشت: من به دنبال تسهیل، تقویت و ترویج اجرای 
قطعنامه خواهم بود و معتقدم که گفتگو، شفافیت و استفاده 

از کانال پشتیبانی درحال حاضر و در آینده حیاتی است.
برجام همچنان بهترین گزینه 

»ســیلویو گونزاتو« نماینده اتحادیه اروپا در شــورای امنیت 
نیز بر نقش مهم آژانس بین المللی انرژی اتمی در نظارت بر 

تعهدات هسته ای ارائه شده تحت برجام اشاره کرد.
وی به متن طراحی شــده برای بازگشــت آمریکا و ایران به 
پایبندی کامل به برجام اشــاره کرد و گفــت در این زمینه 

مشکلات و پیچیدگی هایی ایجاد شده است.
نماینده اتحادیه اروپا با هراس از »تعداد زیاد «سانتریفیوژهای 
جدید ایران، در این باره ابراز تاسف و بدون اشاره به بد عهدی 
آمریکا و غرب مدعی شد که به دلیل تصمیم ایران برای تعلیق 
همکاری، نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی محدود شده 

است.
وی همچنین از تحریم های آمریکا و آسیب های اقتصادی آن 
ابراز تاسف کرد. نماینده اتحادیه اروپا با دخالت در امور داخلی 
ایران، ایران را متهم به ســرکوب فعالان زن و ارائه تسلیحات 
به روسیه کرد و ضمن ابراز تاسف ، اذعان کرد که این مسائل 

خارج از محدوده برجام است.
نماینده اتحادیه اروپا با تاکید بر اینکه احیای برجام همچنان 
»بهتریــن گزینه« اســت، ادامه داد که تــا زمانی که اجرای 
مجدد برجام با مشکل مواجه باشد، دسترسی نظارتی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به چرخه سوخت هسته ای ایران نیز با 

مانع روبرو خواهد بود.
انتقاد نماینده ایران از بازی فریب آمریکا

»امیرسعید ایروانی« ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل متحد در نشست دوره ای و عادی شورای امنیت درباره 
اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام گفت: فشار، ارعاب و رویارویی 
راه حل نیست و به جایی نمی رسد. اگر آمریکا واقعاً خواهان 
احیای برجام است، باید تنها بر دیپلماسی تکیه کند. ایران به 
نوبه خود بر تعهد خود به گفت وگو و دیپلماسی تاکید می کند.

وی افزود: ما آماده ایم مذاکرات وین را از ســر بگیریم، برای 
دســتیابی به یک راه حل قابل قبــول همکاری کنیم و حتی 
نشست وزیران را در اسرع وقت ترتیب دهیم تا احیای برجام 
را اعلام کنیم. اما این امر در صورتی قابل دســتیابی است که 
آمریکا متحده اراده سیاسی واقعی نشان دهد و آماده کار در 
جهت راه حل رضایت بخش باشد و موافقت کند که به طور 

کامل به تعهدات خود عمل کند. ســفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل تاکید کرد: آمریکا اکنون توپ را در زمین خود 
دارد. باید نشان دهد که صادق، قابل اعتماد و قادر به اجرای 

وعده هایش است. اکنون وقت اقدام است.
تاکید آمریکا بر دیپلماسی

»رابــرت وود« معــاون نماینده آمریکا در ســازمان ملل در 
جلسه شــورای امنیت درباره ایران، در بیانیه ای مدعی شد: 
مــا در زمانی گرد هم آمده ایم که اقدامات تحریک آمیز ایران 
برای ارتقای ظرفیت برنامه هســته ای اش رو به افزایش است. 

نگرانی های جامعه بین المللی شدت می یابد. وود در این بیانیه 
مطرح کرد: آمریکا کاملا نسبت به حل وفصل این نگرانی ها از 
طریق دیپلماسی متعهد است. ما چند ماه مشغول مذاکراتی 
جدی بودیم که هدف آن بازگشــت دوجانبه به اجرای کامل 
برجام بود. با این وجود، عملکرد و مواضع خود ایران مسئول 

جلوگیری از رقم خوردن این نتیجه بوده است.
او با ادعای این که درخواست های تازه ایران باعث شد توافقی 
در این زمینه انجام نشــود، گفت: ما به وضوح گفته ایم که در 
دیپلماسی باز است. متاسفانه، اقدامات ایران نشان می دهد که 

این اولویت آن ها نیســت. رفتار ایران از ماه سپتامبر، به ویژه 
عــدم همکاری مکرر و طولانی آن با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و توسعه برنامه هسته ای اش بدون وجود هیچ گونه هدف 
مشروع غیرنظامی، شک و تردید ما را نسبت به آمادگی و توان 
ایران برای رســیدن به یک توافق افزایش داده و گویای این 
اســت که چرا از آن  موقع به بعد، مذاکرات فعالی انجام نشد.

معاون نماینده آمریکا در سازمان ملل گفت: با توجه به این، 
اجرای کامل قطعنامه ۲۲۳۱ یک اولیت است. با این وجود ما 
شاهد جریان ناخوشایندی در شورا هستیم که چشم هایش را 
به روی نقض مفاد آن می بندد. تحمل این تخطی ها صلاحیت 
این شورا را تضعیف می کند و تا حد زیادی به توان ما در زمینه 
واکنشی باورپذیر به تهدیدات سراسر جهان آسیب می زند. او 
در ادامه با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران گفت: ما قدردان 
تحلیل ها و تحقیقات ســازمان ملل درباره مقادیر چشم گیر 
تســلیحات و مواد منفجره ای هستیم که از بنادر ایران برای 
حوثی های یمن ارسال می شود. بسیاری  از این ها تفنگ های 
ضد تجهیزات، آرپی جی و موشک های ضد تانک هستند که 
مشخص شــده است به احتمال زیاد منشاء ایرانی دارند. این 
محموله ها موجب کارشــکنی در تلاش های بین المللی برای 
حمایت از حل وفصل پایدار درگیری  در یمن شده و تهدیدی 
برای امنیت منطقه است؛ این ها مسائلی هستند که باید جدی 

گرفته شوند.
در این بیانیه با تکرار ادعای ارائه پهپادهای ایرانی به روســیه 
 B برای استفاده در جنگ اوکراین، آمده است: پاراگراف ۴ بند
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت تمامی کشورها، حتی اعضای 
دائمی شــورای امنیت را به انتقال این گونه پهپادها از ایران، 
بدون تاییدیه کامل شورای امنیت منع می کند. نقض آشکار 
این قطعنامه توسط روســیه تحت هر شرایطی، یک نگرانی 

جدی محسوب  می شود.
انتقاد روسیه از دروغ پردازی درباره همکاری های 

تهران و مسکو
»واسیلی نبنزیا« سفیر و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل 
در نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره قطعنامه ۲۲۳۱ 
نسبت به بیانیه غیر واقع بینانه نماینده ایرلند به عنوان کشوری 
که تســهیل کننده اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ است، ابراز تاسف 
کرد و گفت: وی به طور مستقیم به دلیل اصلی به وجود آمدن 
شــرایط کنونی پیرامون برنامه هسته ای ایران اشاره ای نکرد، 
کــه همان خروج یک جانبه آمریکا از توافق برجام و ســپس 
نقض شــروط آن از طریق اعمال تحریم های یک جانبه علیه 

ایران است.
بنابر گزارش وب ســایت ســازمان ملل، نبنزیا با بیان اینکه 
همین نقص جدی را می توان در گزارش شش ماهه دبیرکل 
نیز مشــاهده کرد، افزود: ایــن رویکرد، یک تصویر مخدوش 
ایجاد می کند، گویی که این توافق به خودی خود شروع به از 
بین رفتن کرده است و بن بست آن چیزی است که تهران در 
آن مقصر است. اقدامات ایالات متحده مبانی توافق را از بین 
برده و تمام اقدامات تهران پس از آن نیز صرفاً واکنشــی به 

فشارهای ایالات متحده بوده است.
وی در ادامه به ادعای تحویل هواپیماهای بدون سرنشــین 
توسط ایران به فدراسیون روســیه برای استفاده در اوکراین 
اشــاره کرد و گفت: این ادعاها آشــکارا ساختگی و نادرست 
است. اوکراین هنوز نتوانسته مدرکی مبنی بر وجود پهپادهای 
ساخت ایران ارائه دهد. با این حال، کشورهای غربی و آمریکا 
قصد دارند با اتهامات بی اساس خود تحریم های بیشتری علیه 

ایران و روسیه وضع کنند.
استقبال چین از انعطاف پذیری ایران

»گنگ شــوآنگ« معاون نماینده چین در ســازمان ملل در 
نشست شــورای امنیت درباره قطعنامه ۲۲۳۱ اظهار داشت: 
خروج یک جانبه دولت قبلی ایــالات متحده از برنامه جامع 
اقدام مشــترک )برجام( و اعمال فشار بر ایران سبب شده تا 

بحران کنونی پیرامون برنامه هسته ای ایران ایجاد شود.
وی در ادامه با اشــاره به تصمیم دولــت کنونی آمریکا برای 
بازگشــت به برجام و برگزاری چندیــن دور مذاکرات برای 
رســیدن به این هدف نســبت به توقف این رایزنی ها از ماه 
اوت تاکنون ابراز تاسف کرد و گفت: در شرایطی که وضعیت 
امنیت جهان پیچیده شــده است، این وضعیت آینده برنامه 

هسته ای ایران را نامطمئن کرده است.
بنابر گزارش وب سایت سازمان ملل، گنگ شوآنگ با تاکید بر 
لزوم خرد دیپلماتیک از انعطاف پذیری اخیر ایران درخصوص 
مســائل باقیمانده اســتقبال کــرد و گفت: آمریکا و ســایر 
طرف های ذی ربط می بایســت از این فرصت استفاده کرده و 

در نیمه راه با ایران دیدار کنند.
وی همچنیــن با بیان اینکه »ما باید اصــول اولیه انصاف را 
رعایت کنیم« افزود: ایالات متحده به عنوان طرفی که باعث 
بحران هسته ای ایران شد، باید از مسئولیت خود آگاه باشد و 
در برداشتن گام های ملموس و همچنین موارد  دیگر، ازجمله 

تحریم های یکجانبه علیه ایران پیشتاز باشد.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه آلمــان گفت که در 
حال حاضر هیــچ برنامه ریزی برای برگــزاری مذاکرات 
احیــای برجام انجام نگرفته اســت. به گزارش ایســنا به 
نقل از خبرگزاری آناتولی، »فرانسیســکا اوبرمایر« معاون 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه آلمان روز دوشــنبه در 
گفت وگو با خبرنگاران بدون اشاره به کارشکنی های غرب 
در مذاکرات احیای برجام خواســتار اراده سیاســی ایران 

برای حل مســائل باقی مانده با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی شد. وی گفت: ایران باید پاسخ های فنی قابل قبولی 
بدهد که به اراده سیاســی نیاز دارد. اکنون زمان آن فرا 
رســیده اســت که آژانس بین المللی انرژی اتمی و ایران 
بــه گفت وگوهای خود در مورد این مســائل ادامه دهند. 
اوبرمایر در ادامه تاکید کرد که نمی تواند پیش بینی کند، 

این گفت گوها نتیجه ای در بر داشته باشد.

وزیر جنگ اســرائیل نگرانی خود را از پیشــرفت های 
هسته ای صلح آمیز جمهوری اســلامی ایران ابراز داشت 
و بار دیگر در راســتای رویکرد سایر مقامات صهیونیست 
برای ایران هراســی، مدعی شــد که تهران چالشی برای 

منطقه و جهان به شمار می رود.
به گزارش روزنامه »جروزالم پســت«، »بنی گانتس« 
وزیر سه شنبه در یک نشست خبری گفت: اکنون بهترین 

زمان بــرای توافق جهــت جلوگیری از پیشــبرد برنامه 
هســته ای ایران اســت. او افزود: اکنون زمــان انجام یک 
توافق هســته ای بهتر با ایران است. گانتس در عین حال 
بدون اشاره به ضعف و ناتوانی ارتش اسرائیل بنا به اذعان 
خــود تحلیلگران و مقامات نظامی و سیاســی این رژیم و 
بحران های شدید داخلی صهیونیست ها گفت: اگر تلاش ها 
در اینباره با شکست مواجه شود، باید از زور استفاده کنیم.

نگرانی اسرائیل از پیشرفت هسته ای ایرانواکنش منفی برلین به چانه زنی های برجامی

تروئیکای اروپا پس از جلســه دیشب شورای امنیت درباره 
ایران،  در بیانیه ای مشترک ادعاهایی را درباره برنامه هسته ای 
و موشــکی ایران و نقش منطقه ای آن پرداخته و نســبت به 
آن چه انجام دادن »فعالیت های تنش زا« در این زمینه ها عنوان 

کرده اند به ایران هشدار دادند.
به گــزارش وبگاه وزارت امور خارجــه انگلیس، تروئیکای 
اروپا]فرانســه، انگلیس و آلمان[ پس از جلسه شورای امنیت 
درباره ایران که بررسی ادعای ارائه پهپادهای ایرانی به روسیه 
برای استفاده در جنگ اوکراین بخشــی از آن بوده است، در 
بیانیه ای مشــترک گفت: ایران به مدت سه سال و نیم است 
که در حال نقض تعهداتش ذیل برجام بوده و به توسعه برنامه 
هســته ای اش ادامه می دهد، در حالی که به طور چشمگیری 
در حال کاهش تعهداتش در زمینه ایجاد شفافیت است. ایران 
هیچ توجیه غیرنظامی موثقی برای این اقدامات  ندارد که در 
بر دارنده خطرات قابل توجهی در زمینه اشاعه تسلیحات اتمی 
هستند. برنامه هسته ای ایران هیچ گاه به اندازه امروز پیشرفته 
نبوده است. در ادامه این بیانیه آمده است: ایران در ماه نوامبر 
اعلام کرد که توانمندی های تولید اورانیوم غنی شده اش را در 
فردو و نطنز به میزانی بســیار بیشتر از محدودیت های برجام 
افزایش می دهد. این فعالیت های به طور بازگشــت ناپذیری بر 
دانش ]هســته ای[ ایران می افزاید. همچنیــن مدت زمانی را 
که ایران برای انباشــت مواد شــکافت پذیر کافی برای]تولید[ 
چندین سلاح هســته ای نیاز دارد، در صورتی که بخواهد این 
کار را بکند، کاهش می دهد. تروئیکای اروپا با اشــاره به سطح 
غنی ســازی اورانیوم در ایران گفت: ایــران به تولید اورانیوم با 
خلوص پایین و بالا در ســطوح بی سابقه ای ادامه داده و تا ۶۰ 
درصد غنی ســازی انجام می دهد. این به ویژه به دلیل آن که 
ایران تــوان آژانس بین المللی انرژی اتمــی را برای نظارت و 
راستی آزمایی درباره بخش مهمی از فعالیت های هسته ای ایران 
به تعلیق درآورده، نگران کننده است و اطمینان یابی از ماهیت 
صلح آمیز برنامه هسته ای ایران را برای آژانس سخت تر می کند. 
در این بیانیه ادعا شده است: تنش زایی های مداوم ایران تاثیری 
جدی بر امنیت بین المللی و مقررات عدم اشــاعه تسلیحات 
هســته ای دارد. ایران توافقی را که توســط هماهنگ کننده 
برجــام در ماه مارس و اوت برای بازگشــت به پایبندی کامل 
به تعهدات برجامی اش ارائه شــد را با درخواست های غیرقابل 
قبول وفراتر از چارچوب برجام رد کرد. این سه کشور اروپایی 
در بیانیه مشترکشان گفتند: برجام و اجرای توافق های پادمانی 
آژانــس دو موضوع جدا از هم  هســتند. ایران تعهدات قانونی 
الزام آور بین المللی دارد تا پاسخگوی ]سوالات درباره[ تمامی 
مواد هســته ای باشــد و با آژانس همکاری کند. همچنین در 

این بیانیه درباره برنامه موشــکی ایران ادعا شده است: امروز، 
شــورای امنیت درباره تحولات مهم در زمینه برنامه موشکی 
ایران و انتقال ثبات زدای موشک ها و پهپادهایش به بازیگرانی 

در منطقه وفراتر از آن نیز به بحث پرداخت.
در این بیانیه ادعا شد: اولا، ایران به انجام دادن فعالیت هایی 
در زمینه موشک های بالستیک می پردازد که مغایر با قطعنامه 
۲۲۳۱ شــورای امنیت است، از جمله آزمایش ماهواره برها که 
نوع فنــاوری به کار رفته در آن هــا در فعالیت های مربوط به 

موشک های بالستیک دوربرد قاره پیما نیز قابل اجرا است.
تروئیکای اروپا افزود: دوما، اشاعه تسلیحاتی ایران تهدیدی 
قابل توجه برای منطقه و کل جامعه جهانی ایجاد می کند. ما 
قویا فعالیت ثبات زدای ایــران در منطقه را محکوم کرده و از 
آن می خواهیم فعالیت هایش در زمینه موشک های بالستیک 
و فعالیت های اشــاعه ای که مغایر با قطعنامه ۲۲۳۱  و دیگر 
قطعنامه های شورای امنیت ســازمان ملل هستند را متوقف 
کند. در این بیانیه ادعا شده است: سوما، ایران از ماه اوت صدها 
پهپاد به روســیه داده است که روســیه از آن ها برای کشتن 
غیرنظامیــان و هدف قرار دادن زیرســاخت ها مانند امروز در 
کی یف استفاده کرده است. ما قویا چنین نقل و انتقال هایی را 
که ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل هستند 
را محکوم می کنیم. حملات حساب نشده علیه غیرنظامیان و 
زیرساخت ها جنایت جنگی است. ما قویا به ایران درباره تحویل 
بیشتر تسلیحات به روسیه هشدار می دهیم، به ویژه هر گونه 
موشک کوتاه برد بالســتیک که می تواند منجر به  تنش زایی 
جدی شــود. این ســه کشــور اروپایی گفتند: ما از دبیرکل 
می خواهیم شــواهد هر گونه انتقال قطعات، مواد، تجهیزات، 
کالا و فناوری های مغایر با قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت را 
بررسی و گزارش دهد. ما از سفر کارشناسان ذی صلاح سازمان 
ملل به اوکراین طبق درخواســت دولت اوکراین و با حمایت 
دیگر کشورها اســتقبال می کنیم. درباره اقدامات بعدی مان با 
شرکایمان گفت وگو می کنیم. در حالی که مقامات کشورمان 
همواره تاکید دارند ســلاح هسته ای در دکترین دفاعی ایران 
هیچ جایگاهی ندارد، در بخش پایانی این بیانیه آمده است: ما 
مصمم هستیم که ایران نباید هیچ وقت یک  سلاح اتمی تولید 
کند، باید از حمایت از جنگ متجاوزانه روســیه علیه اوکراین 
بردارد و باید اشاعه تســلیحات متعارفش به بازیگران دولتی 
و غیردولتــی در خاورمیانه را متوقــف کند. آنها در این بیانیه 
مدعی شده اند که چنین فعالیت هایی در کنار آن چه سرکوب 
خشونت بار اعترضات مسالمت جویانه توسط ایران، خوانده شده 
فقط باعث انزوای بیشــتر ایران و فاصله گرفتن آن از جامعه 

بین المللی می شود.

انتقاد تروئیکای اروپایی از برنامه اتمی ایران


